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F   R   I   S   K   O   L   E   N     I     L   E   M   M   I   N   G     U   G   E      4   8 

___________________________________________________________ 
 

 

Kære børn og forældre!                      Lemming d. 27. november 2020 

 

 

Ugen der gik:  

En almindelig, dejlig uge. 

Vi opfordrer til, at børnene møder ind om morgenen, så de er klar til at gå til morgensang 8.15.        

(Med mindre andet er aftalt) 

 

Ugen der kommer: 

”Det sørme, det sandt, december” Vi går ind i december, hvor skolen er pyntet op (desværre uden 

hjælp fra bedsteforældre og forældre), vi tænder adventskransen hver morgen i salen, og børnene 

får en pakke fra den fælles pakkekalender. Derudover bliver det en almindelig uge. 

 

Morgensang: 

Bodil har fortalt om ”Olivias mission”, hvor Olivia prøver at finde ud af, hvad en ”rigtig familie”er. 

 

Nedsat undervisningstid for Ole og Lene: 

Det er meget forskelligt rundt på de danske friskoler, hvor mange timer en skoleleder underviser;– 

det kommer an på skolens størrelse og økonomi.  

Da vi (Ole og Lene) blev ansat på Friskolen i Lemming / daværende Den skægge Friskole, så 

økonomien ikke alt for godt ud, og det var derfor vigtigt at få etableret et godt og solidt økonomisk 

fundament.  

(Det gør man især ved at skrue på ansættelserne og øge børnetallet.) 

Med årene steg børnetallet langsomt men stødt, og dermed stabiliseredes økonomien. Vi (Ole og 

Lene) understøttede økonomien ved at undervise mange timer samtidig med, at vi ledede friskolen.                                                     

Som tiden er gået, er børnetallet som sagt steget og økonomien stabiliseret i meget fornuftig grad. 

(Vi er næsten de 100 børn, som står anbefalet i vedtægterne.) 

G E B R E V E T U 
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Vi er derfor kommet dertil, hvor vi ikke længere behøver at yde en ekstra indsats for at have en god 

og sund økonomi. Vi har derfor anmodet bestyrelsen om at gå ned i undervisningstid, hvilket 

bestyrelsen enstemmigt godkendte i tirsdags på bestyrelsesmødet. 

Det betyder, at fra d. 1. januar afgiver Ole sin stamgruppefunktion og dermed dansktimerne i 

Mellemgruppen, og Lene afgiver engelsk i Ældstegruppen. 

Indtil sommerferien, vil Niklas Rander overtage dansk og stamgruppefunktionen i Mellemgruppen 

samt engelsk i Ældste. 

 

 

Fødselsdage: 

Max Rasmussen d. 28. november og Lea Kousgaard Danielsen d. 3. december. 

  

S     T     O     R     T        T     I     L      L     Y     K     K     E 
 

 

Uddeling af indpakket slik til fødselsdag: 

Vi vil gerne opfordre til, at man ikke medbringer slikkepinde til uddeling – det tager LANG tid for 

børnene at spise, så lang tid at timen er ovre, inden de er færdige……(Og de skal ikke løbe rundt 

med pinden i munden i frikvarteret) 

 
SIDSTE CHANCE: Pakkekalender i december:                                                                                                                                         

Hvert år i december måned har vi en pakkekalender. Derfor skal alle børnene medbringe en gave til 

50 kr. Der bliver trukket gaver til morgensang (Og i år med behørig afstand). Kategorien er:                                                                                                                                      

piger fra Bh.kl – Lillegruppen  + 3. klasse                                                                                                                                

piger fra 4. klasse – Ældstegruppen                                                                                                             

drenge fra Bh.kl. - Lillegruppen  + 3. klasse                                                                                                                         

drenge fra 4 . klasse – Ældstegruppen   

 

Deadline til ugebrevet: 

Hvis man gerne vil have et skriv i ugebrevet, skal det sendes til Friskolens mail senest torsdag kl. 

20.00                                                                                             

 
Kalender: 

18. december:  Sidste skoledag slutter kl. 12.00 

04. januar:  Første skoledag efter juleferien (læsedag for hele skolen – hver for sig) 

09. august:  Første skoledag i det nye skoleår 

 

Læsedag første skoledag efter juleferien: 

Børnene må medbringe egen tablet / computer og læse i skolens bøger; men de må ikke denne gang 

medbringe bamser og tæpper og puder eller egne læsebøger (ifht covid19) 

 

Kontakt til skolen (sms, mails opkald):   

Lærerne kan kontaktes hverdage fra kl. 7.00-17.00. (Ikke i weekenden!) 

(Dette gælder ikke skolens mail (friskolenilemming@gmail.com) – den kan man skrive til på alle  
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tidspunkter) 

 

Kontakt til SFO’en: 

Alle meddelelser, der er dedikeret SFO’en skal sendes, skrives ringes direkte til SFO’en: 4014 3298 

Kontakt til Friskolen: friskolenilemming@gmail.com / 8685 9333 

 

Ang SFO’en: 

Læs under SFO om ændringer i lukketider uge 42! 

 

Udvalgsarbejdet i dette skoleår:  

Det har været og er fortsat et underligt år pga. covid-19 og det har bevirket at mange arrangementer 

på skolen er blevet aflyst, og derfor har nogle udvalg ikke har haft noget at lave i årets løb og fortsat 

ikke har det, da både julemarked og drama er aflyst.  

Det har endelig lykkedes os at få lavet en tilbygning til skolen, og det har affødt en lang liste af 

opgaver til byggeudvalget og legeplads- og vedligeholdsudvalget og de har i disse udvalg knoklet. 

Der er stadig mange opgaver at tage fat på, og derfor har vi i bestyrelsen besluttet, at de udvalg, 

som ikke har haft/har opgaver i dette skoleår, skal hjælpe til med at få lavet nogle af de mange 

opgaver i de ovennævnte udvalg. 

De to udvalg som ikke har haft de vanlige opgaver er: 

Lejrskole og arrangement udvalg 

Scene drama og tombola udvalg 

Derfor vil der blive rettet henvendelse til jer af enten Jesper Pedersen eller Torben Vester, som vil 

informere jer om de opgaver I kan være behjælpelige med at få udarbejdet.  

Med venlig hilsen Bestyrelsen 

 

   

Rengøring: 

Har I spørgsmål til rengøringsplanen samt de nye områder og procedurer kan I skrive til 

maria.fredberg@hotmail.com  

De bedste hilsner fra rengøringsudvalget: Mai-Britt, Glennie og Maria  

 

Plan for vinterhovedrengøring: 

Se længere nede i ugebrevet. 

 

Rigtig god weekend                                                                                                                                     

Hilsen  

 

 

Bodil 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:friskolenilemming@gmail.com
mailto:maria.fredberg@hotmail.com
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SFO 

Så kom vi i gang med at lave julepynt og gøre SFO fin, og vi har vist alle lidt glimmer i strømperne 

når vi kommer hjem Børnene er vildt gode til både at lave pynt efter skabeloner og til selv at 

designe og opfinde julepynt. Torsdag havde vi besøg af Ida som vikar, og børnene var rigtig glade 

for at se hende igen. Fredag bliver der som planlagt bagt boller og hygget ekstra meget med det 

sidste julepynt. Det er dejligt at vi også har salen, så der kan blive brændt lidt krudt af ind imellem 

alt ”klippe klisteret”. HUSK at tjekke op på børnenes penalhuse…mange børn mangler saks o.lign, 

hvilket bliver lidt træls, når vi i disse tider er lidt tilbageholdende med at deles om/låne ud. 

Kun ganske få mangler at melde tilbage på juledagene, og fredag bliver sedlen taget ned så der kan 

laves en arbejdsplan der passer til børnegruppen. Måske der bliver samarbejde med børnehaven i 

ydertimerne, og det skal vi selvfølgelig nok melde tydeligt ud. Mangler der stadig tilbagemeldinger 

fredag eftermiddag, tillader vi os at registrere disse børn til at holde fri alle dage.  

Vi har lavet aktivitetsplan for december, og torsdag afholdte vi børnemøde for at sikre os at 

børnenes egne ideer bliver hørt. Dog er vi lidt begrænsede på tid til aktiviteter i december, da vi jo 

starter op med vores julegaveværksteder næste uge…men mon ikke vi når det hele, og ellers har vi 

mange ideer til januars aktivitetsplan.  

 

Hilsen SFO 

 

 

 

 

SFO i uge 42 2021: 
SFO har haft et punkt på dagsordenen til bestyrelsesmøde ang. åbningstider i uge 7 og 42, hvor 

skolen holder ferie. Vi oplevede i uge 42 i år, at der var ganske få børn tilmeldt SFO, og at det var 

nogle temmelig dyre dage i forhold til vikardækning/ekstra timer for at holde SFO’en åben alle 

dage. Særligt ugens sidste dage var der få børn, og vi har derfor planlagt at forsøge nye åbningstider 

i Efterårsferien uge 42 2021. Her vil SFO have åbent mandag, tirsdag og onsdag. Torsdag og 

fredag er der lukket, og det bliver derfor ikke muligt at tilmelde børn disse dage. Vi er klar over, at 

vi dermed tvinger jer forældre til enten at planlægge ferie efter os, eller til at finde andre løsninger, 

men vi vurderer, at det er så få børn/familier, det berører, at vi har besluttet at gøre det. Dermed 

undgår vi, at det faste personale får flere timer, som skal afvikles på andre tidspunkter, hvor det 

berører en stor gruppe børn og SFO generelt.  

Som en lille institution med kun to deltidsansatte pædagoger, er vi sårbare over for fravær og 

udvidet åbningstid (Der er stor forskel på timetal, om vi har åbent som normalt fra kl. 13.45-

16.30/17 eller som i ferien fra kl. 7/8-16.30/17) Ved at fastsætte to lukkedage er det vores håb, at vi 

kan tilrettelægge og afvikle ferie, hvor det påvirker færrest mulige børn, samt spare penge på 

vikartimer/ekstra timer. 

Uge 7 2021 vil SFO være åben hele ugen, og vi vil derefter vurdere, om også denne uge 

fremadrettet kan kortes ned og lukkes for pasning torsdag og fredag. Vi håber, at vi er ude i så god 

tid, at det ikke har alt for store gener, og at der er forståelse for vores prioriteringer. 

Som altid skal I endelig komme og spørge, hvis I undrer jer over noget…alt hvad vi gør, gør vi for 

at lave en fantastisk SFO  
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December 2020 Aktivitetsplan SFO  

 
Månedsplanen oser af jul…der bliver tre forskellige julegaveværksteder, et hver uge. Vi kan jo ikke 

rigtig afsløre, hvad vi laver – men glæd jer  Det er jo naturligvis ikke alle, der hver dag kan/vil 

være med, og der foregår selvfølgelig alle de sædvanlige frie lege i både salen, udenfor og indenfor. 

Vi glæder os til en skøn julemåned, og håber I får lidt en fornemmelse af vores hygge, selv om I 

stadig ikke kan komme ind til os…  

 

 

 

Uge Dato Dagens aktivitet 

49 1. Julegaveværksted   

 2. Julegaveværksted 

    3. Julegaveværksted/indpakning 

          4.  

      

      

50 7. Håndbold i salen  

 8. Julegaveværksted  

 9. Julegaveværksted 

 10 Julegaveværksted/indpakning 

 11. Boller og hygge i SFO 

   

   

51 14. Lege i salen (Ideer fra børnemøde til lege) 

 15. Julegaveværksted 

   16. Julegaveværksted 

 17. Børnemøde…    Julegaveværksted/indpakning 

 18. JULEBANKO  

   

   

52 21. Aktiviteterne i dagene op til jul afhænger af den børnegruppe vi har. Men der 
bliver 

 22. helt sikkert en masse julehygge og sjove lege. 

 23.  
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Vinter Hovedrengøring 2020/2021  

2. og 3. januar 2021 fra kl.  9:00 – 14:00 

(eller til alle er færdige) 
 

Vi har to hovedrengøringer på Friskolen – én om vinteren og én om sommeren. Herunder er planen 

for hvem der skal komme til vinter hovedrengøring i skoleåret 2020/2021. På grund af covid-19 

fordeles hovedrengøringen ud på to dage, så vi ikke er for mange på skolen samtidig, herunder ser 

opdelingen og hvem der skal komme de pågældende dage. I må gerne bytte indbyrdes, bare I giver 

Louisa besked herom.  

 

Lørdag den 2/1 – Tovholder på dagen Louisa Toft Vester 

Sofia L. Vie 
 

Liva Andersen 
 

Emilie/Smilla Kjeldsen  
(Græs) 

Amanda/Emilie Jensen Oliver/Liva Klostergaard Helle/Peter Kvist Madsen 
(bestyrelse) 

Felix Randløv Lukas/Liva Sørensen 
(Græs) 

Oliver Malik/ Melanie Pedersen 

Mikkel/Aksel Kosack Ida Lue 
 

Juliane/Oscar/Madeline 
 

Villads Nordfalk 
 

Emma/Kristian Nielsen Nicolaj/Naja Nielsen 

Søndag den 3/1 – Tovholder på dagen Maria Fredberg 

Frederik/Sebastian/ 
Alexander Brix 

Emma/Rachel/Lea Kousgaard 
(Græs) 

Gustav/Laura Bang  
(Bestyrelse) 

Max Rasmussen 
(Græs) 

Sofia/Bertram Glob Noah Lang 

Clara/Johanna Okkerholm 
 

Sophia Kragh Rasmus Fink 

Emil Bonde Jeppesen Oscar Julsgård Bryrup Malthe Skov Louring 

Christopher B Andersen 
 

Ida Halskov Ella Uldum Aaskov 

Kaptajn: Louisa Toft Vester (Amy og Sarah’s mor)           

 

Gi’ tilbagemelding når I har set, om I skal gøre rent, samt om I ønsker at spise en sandwich som 

afslutning på dagen (ingen fælles morgenmad grundet covid-19) D. 22 december.   

Til hold kaptajn på Mail: toftvester@gmail.com   
 

- Medbring: Egne spande, klude, gulvskrubbe, støvsuger mm. til eget forbrug.  
(Har man mulighed for at medbringe stige, gi’ da tilbagemelding) 

 

- Vi ser gerne hele familien kommer, og børnene må være i salen eller ude. På grund af covid-19 
opfordrer vi til at der kun kommer én voksen pr. familie. Børnene må ikke komme med i år. 
 

mailto:toftvester@gmail.com
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NB! MAN KAN IKKE BYTTE INDBYRDES FRA SOMMMER- TIL VINTER 

HOVEDRENGØRING OG OMVENDT 
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Aktivitetsplan dec. 2020 

Uge Dato Aktivitet 

49 1. Rokketænder: Udendørs juleløb, hvor nisser måske dukker opé? 
Ældste mælketænder jule-klipper/klistrer 

 2. Rokketænder & Mælketænder: Hemmeligheder! 

 3. Mælketænder: Hemmeligheder 
Rokketænder: Fremstiller ispinde-julefigurer 
gruppevis/legegrupper 

 4. Pædagogisk forberedelse 

   

50 7. Josefine og Christoffer holder fødselsdag i hver deres gruppe 
Rokketænder: Øver Luciasangen/Nissejagt på Silkeborg 
Museum: Vigga, Klara, Johan, Noah, Eskild, Sebastian + Hanna 

 8. Rokketænder: Øver Luciasangen/Nissejagt på Silkeborg 
Museum: Søren, Njord, Marius, Laura, Ida , Sarah + Jonas 
Øvrige rokketænder indretter UdevÞrkstedet i òKnastenò 

 9. Gruppemøder 
Rokketænder: Øver Luciaoptog 

 10. Mælketænder: Hemmeligheder 
Rokketænder: Øver luciaoptoget  

 11. Rokketænder: Luciaoptog for mælketænder/Mød senest kl. 8.15  
Ældste mælketænder jule-klipper/klistrer 

   

51 14. Ask holder fødselsdag for mælketænder 
Rokketænder: Øver Luciasangen/Nissejagt på Silkeborg 
Museum: Martha, Bjørk, Ella, Flora, Christoffer, Felix + Majken 
Øvrige rokketænder fremstiller piberensenisser 

 15. Julefrokost for alle børn i bhv. ï afholdes gruppevis (vi indkøber 
maden i år)  

 16. Julegudstjeneste i Lemming kirke (mød senest 8.30) 
Njord holder fødselsdag for rokketænder 

 17. Valdemar holder fødselsdag for mælketænder 
Ældste mælketænder jule-klipper/klister 
Rokketænder  

 18. Personalet drikker formiddagskaffe sammen/børnene får 
formiddagsboller 

   

52 21. Rokketænder: Fremstiller juledekorationer gruppevis/legegrupper 

 22. Rokketænder: Bager julekager/Fælles middagshvil for alle til 
julehistorier 

 23. Pasning for tilmeldte børn 

 24. Juleferielukket indtil d. 4. jan. 

 25. 

  

 31. 

 
Ret til ændringer forbeholdes! Ikke alle børn deltager i alle aktiviteter. 


